
                            

                           
AGJENDA 

 

 

 

May 15, 2019  

19.30 Arritja e pjesëmarrësve dhe akomodimi në hotel 

20.00  DARKA 

DAY 1 – May 16, 2019 

08.00 – 09.00 MËNGJESI 

09.00 – 10.00 
Hapja zyrtare e trajnimit 
Presentation of the participants and expectations from the training 

10.00 – 10.45 

Përgatitja e një plani për procedurat operative standarde (PSO) për turne 
aventureske 
• Prezantimi 
• Pyetje dhe përgjigje 
• Reflektimi dhe Konkluzionet 

11.00 – 11.30 

Përgatitja e një plani për procedurat standarde të operimit për turneun e 
përzgjedhur 
• Puna në grupe - bërja e PSO 

11.30 – 12.00 PUSHIMI I KAFES 

12.00 – 12.45 

Prezantimi i planeve të përgatitura PSO 
• Prezantimi 
• Pyetje dhe përgjigje 
• Reflektimi dhe Konkluzionet 

12.55 – 13.30 

Përgatitja e PSO për një  turne të caktuar 
• Prezantimi i turneut 
• Puna në grupe 

13.30 – 14.30 DREKA 

14.30 – 17.00 
Analiza praktike e planit të përgatitur të PSO në terren (vizita në terren) 
• • Puna praktike në terren 

17.00 – 17.15  Vlerësimi i ditës 

  

 19.30 DARKA 

  
 
 

 

 



                            

                           
 

 

DAY 2 – May 16, 2019 
08.00 – 09.00 MËNGJESI 

09.00 – 09.30  Reflektim në ditën e mëparshme të punës 

09.30 – 10.15 

Vendi dhe roli i guidës turistike në planifikimin dhe menaxhimin e rreziqeve në 
turizmin aventuror 
• Prezantimi 
• Pyetje dhe përgjigje 

Reflektimi dhe Konkluzionet  

10.15 – 11.30  

Roli i klientëve në aksidente në turizmin e aventurës dhe procedurat për Smos 
respektimin e guidës turistike; Vlerësimi i rreziqeve dhe përgatitja e një plani për 
trajtimin e organizimit të turneut në turizmin aventuror 
• Prezantimi 
• Pyetje dhe përgjigje 

Reflektimi dhe Konkluzionet  
11.30 – 12.00 PUSHIMI I KAFES 

12.00 – 13.30 

Guida turistike - profili dhe aftësitë 
• Prezantimi 
• Pyetje dhe përgjigje 

Reflektimi dhe Konkluzionet  
13.30 – 14.30 DREKA 
14.30 – 17.00 Planifikimi i turneve në aktivitete të ndryshme aventureske 

• Prezantimi 
• Pyetje dhe përgjigje 
• Reflektimi dhe Konkluzionet 

15.30 PUSHIMI I KAFES 
15.30 – 16.30 Përfundimet nga trajnimi 

Vlerësimi i trajnimit 
Mbyllja zyrtare e trajnimit 

 

 

  
 
 

 

 


